
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32793 5Segunda-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2014

..

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO 
GOVERNADOR

.

.

.

CASA CIVIL DA 
GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 2.501/2014-CCG DE 19 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/574396,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO, Secretário de Estado 
da Fazenda, a viajar para Brasília-DF, nos dias 17 e 18 de 
dezembro de 2014, a fi m de participar de reuniões na Câmara 
dos Deputados, no Senado Federal e no Ministério da Fazenda, 
devendo responder pelo expediente do Órgão, na ausência do 
titular, NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA, Secretário 
Adjunto da Receita.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 783727

PORTARIA N.º 2.502/2014-CCG DE 19 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/575055,
R E S O L V E:
autorizar HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR, Secretário de 
Estado de Saúde Pública, a viajar para Brasília-DF, nos dias 
10 e 11 de dezembro de 2014, a fi m de participar da Reunião 
de Diretoria do CONASS e Reunião da Comissão Intergestores 
Tripartite.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 783728

PORTARIA Nº 2.475/2014-CCG DE 9 DE DEZEMBRO DE 
2014*
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/479833,
R E S O L V E:
exonerar GABRIELA CARDOSO RIBEIRO do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 16 de outubro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 32.785, 
de 10 de dezembro de 2014.

Protocolo 783739

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 2.503/2014-CCG DE 19 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2014/565351,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, BRENO CASTRO ALVES DE PAULA do cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 28 de 
novembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 783731

PORTARIA N.º 2.504/2014-CCG DE 19 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/545679,
R E S O L V E:
exonerar CICLÉIA DE VILHENA MAGNO do cargo em comissão 
de Secretária de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de 
dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 783733

PORTARIA N.º 2.505/2014-CCG DE 19 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/574307,
R E S O L V E:
exonerar o 3º SGT PM FRANK ROBERTO LIMA MATOS do cargo em 
comissão de Assessor de Inteligência, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Casa Militar da Governadoria do Estado, a contar 
de 31 de dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 783738

.

.

CONSULTORIA GERAL DO 
ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 009/2014-CGE
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no exercício do cargo de 
Consultor-Geral do Estado, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
1 - Interromper, por necessidade de serviço, a contar de 
22/12/2014, as férias da servidora KAREN SERRUYA 
CARDUNER, matrícula nº 54188390/3, ocupante do cargo de 
Assessor Jurídico, código GEP-DAS-012.5, concedidas através 
da Portaria nº 008/2014-CGE, de 03 de dezembro de 2014, 
publicada no DOE nº 32783, DE 05.12.2014.
2 - Publique-se e cumpra-se.
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO em, 19 de dezembro de 
2014.

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Respondendo pela Consultoria-Geral do Estado
Protocolo 783490

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 917/2014-PGE.G., de 19 de dezembro de 
2014
Tornar sem efeito, a Portaria nº 915/2014-PGE.G., de 18.12.2014, 
publicada no DOE nº 32792 de 19.12.2014, que concedeu diária 
aos servidores LIDIELSON DA LUZ RIBEIRO  e KALDY NEY PINTO 
BARBOSA, para o município de Baião/PA.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 783547

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE 
DE RADIOFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 701/2014 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
R E S O L V E :
DISPENSAR a servidora THAIZA STOCKLER RAVASCHIERI, 
ocupante do cargo em Comissão de Coordenador de Núcleo, 
matrícula funcional nº 5184681/1, lotada na Coordenadoria de 
Jornalismo da TV, a contar de 19 de dezembro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 783686

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
 DE SEGURANÇA PÚBLICA 
 E DEFESA SOCIAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 124/2014-SEGUP
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de 
empresa especializada para eventual fornecimento de ÁGUA 
MINERAL SEM GÁS, de primeira qualidade, acondicionada 
em copo de 200ml e granada de 300ml, a fi m de atender às 
necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública e 
Defesa Social do Estado do Pará.
Valor Total: R$ 28.200,48
Data da Assinatura: 16/12/2014
Vigência: 16/12/2014 a 15/12/2015
Orçamento: 21.101.06.122.1297.4534 - Operacionalização das 
Ações Administrativas; Natureza da Despesa: 339030; Fonte de 
Recursos: 0101.
Contratado: RCVR DE OLIVEIRA LTDA-EPP
Endereço: Cidade Nova II, Travessa WE 26, nº 331, Bairro: 
Coqueiro, CEP. 67.130-660, Ananindeua-PA
Telefone: (91) 3265-5482
Ordenador: CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA

Protocolo 783463

CONTRATO nº123/2014-SEGUP
Exercício: 2014
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de 
empresa especializada para eventual fornecimento de ÁGUA 
MINERAL SEM GÁS, de primeira qualidade, acondicionada em 
garrafões de 20 (vinte) litros, a fi m de atender às necessidades 
da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social do 
Estado do Pará.


